GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 089/2009-GRE

AMPLIA O NÚMERO DE VAGAS ABERTAS NO
9º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE CARGOS PÚBLICOS  AO  HOSPITAL  UNI-
VERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ.

O Reitor,  em Exercício,  da Universidade Estadual  do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando  a  realização  do  9º  Concurso  Público  para  provimento  de
cargos públicos para a UNIOESTE -  Hospital  Universitário  do Oeste do Paraná –
HUOP, aberto pelo Edital nº 023/2006-GRE, de 28 de abril de 2006, retificado pelo
Edital nº 027/2006-GRE, de 12 de maio de 2006;

considerando o Processo protocolizado sob nº 7.432.236-0, de 15 de julho
de 2009, que autoriza o preenchimento de vagas para a área da Saúde/HUOP,

TORNA PÚBLICO:

Art.  1º  A  ampliação  de  vaga  para  o  cargo  de  Agente  Universitário  da
Carreira do Pessoal Técnico-Administrativo para o Hospital Universitário do Oeste do
Paraná – HUOP,  ofertadas no 9º Concurso  Público,  regulamentado pelo Edital  nº
023/2006-GRE,  retificado  pelo  Edital  nº  027/2006-GRE,  o  qual  possui  candidatos
aprovados, conforme segue:

Função Classe Número de vagas
Técnico de Enfermagem II 01 (uma) vaga

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 22 de julho de 2009.

BENEDITO MARTINS GOMES
Reitor em Exercício

	GABINETE DA REITORIA
	EDITAL Nº 089/2009-GRE